
議案第２号 溝辺ふれあいバスの運行見直しについて 

 

１ 変更路線 

  竹子・三縄・横川線（水・金曜日運行）  

 

２ 変更開始時期 

  令和５年 11月 20日 

 

３ 変更の概要 

  ・運行便数を３便/日から２便/日に減便する。 

  ・「ゴルフ場入口-野坂」バス停間の運行を廃止する。 

   ※裏面の新旧時刻参照 

   

４ 変更の理由 

溝辺地域でＡＩオンデマンド交通「きりしまＭワゴン」の運行を開始することに伴い、

当該地域を運行する溝辺ふれあいバス「竹子・三縄・横川線」の運行区間の一部を廃止す

るとともに運行回数の縮小を図る。 

 

 

 

 

 

 

資料２ 



５ 新旧時刻表 

停留所名 ２便 ３便 停留所名 1便 2便

溝辺総合支所 7:51 10:30 13:30 溝辺総合支所 11:14 14:14

石原三文字 7:53 10:32 13:32 石原三文字 11:15 14:15

下十文字 7:54 10:33 13:33 下十文字 11:16 14:16

温泉センター 7:54 10:33 13:33 温泉センター 11:17 14:17

ゴルフ場入口 7:55 10:34 13:34 上十文字 11:18 14:18

祝儀園 7:56 10:35 13:35 桑迫公民館 11:20 14:20

極楽 7:57 10:36 13:36 向井田 11:23 14:23

竹子集会センター 7:58 10:37 13:37 久留味川 11:26 14:26

栗下公民館 8:00 10:39 13:39 二牟礼 11:29 14:29

石井口公民館 8:01 10:40 13:40 上前川内 11:31 14:31

宮川内 8:03 10:42 13:42 前川内 11:32 14:32

野坂入口 8:06 10:45 13:45 下前川内 11:34 14:34

平和公民館 8:07 10:46 13:46 上岩穴 11:37 14:37

野坂 8:08 10:47 13:47 下岩穴 11:40 14:40

横川野坂 8:10 10:49 13:49 上岩穴 11:43 14:43

野坂入口 8:12 10:51 13:51 下前川内 11:46 14:46

宮川内 8:15 10:54 13:54 前川内 11:48 14:48

石井口公民館 8:17 10:56 13:56 上前川内 11:49 14:49

宮脇公民館 8:19 10:58 13:58 二牟礼 11:51 14:51

上宮原 8:22 11:01 14:01 深川 11:54 14:54

下宮原 8:23 11:02 14:02 物産館 11:56 14:56

上宮原 8:24 11:03 14:03 みどり団地前 11:57 14:57

竹子集会センター 8:27 11:06 14:06 みどり団地 11:59 14:59

極楽 8:28 11:07 14:07 みどり団地前 12:00 15:00

祝儀園 8:29 11:08 14:08 二石田 12:02 15:02

ゴルフ場入口 8:30 11:09 14:09 上向江 12:03 15:03

温泉センター 8:31 11:10 14:10 警察署前 12:06 15:06

下十文字 8:33 11:12 14:12 上新町 12:07 15:07

石原三文字 8:34 11:13 14:13 大隅横川駅 12:08 15:08

溝辺総合支所 8:35 11:14 14:14 横川本町 12:09 15:09

陵北団地 8:37 11:16 14:16 横川総合支所 12:11 15:11

陵北運動公園 8:38 11:17 14:17

木佐貫原 8:39 11:18 14:18

三縄公民館 8:41 11:20 14:20

上十文字 8:42 11:21 14:21

桑迫公民館 8:44 11:23 14:23

向井田 8:47 11:26 14:26

久留味川 8:50 11:29 14:29

二牟礼 8:53 11:32 14:32

上前川内 8:55 11:34 14:34

前川内 8:56 11:35 14:35

下前川内 8:58 11:37 14:37

上岩穴 9:01 11:40 14:40

下岩穴 9:04 11:43 14:43

上岩穴 9:07 11:46 14:46

下前川内 9:10 11:49 14:49

前川内 9:12 11:51 14:51

上前川内 9:13 11:52 14:52

二牟礼 9:15 11:54 14:54

深川 9:18 11:57 14:57

物産館 9:20 11:59 14:59

みどり団地前 9:21 12:00 15:00

みどり団地 9:23 12:02 15:02

みどり団地前 9:24 12:03 15:03

二石田 9:26 12:05 15:05

上向江 9:27 12:06 15:06

警察署前 9:30 12:09 15:09

上新町 9:31 12:10 15:10

大隅横川駅 9:32 12:11 15:11

横川本町 9:33 12:12 15:12

横川総合支所 9:35 12:14 15:14

⑪竹子三縄線（水・金） ⑪竹子三縄線（水・金）

１便

 


